
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

1,287,737.831,883,904.00372,194.001,511,710.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,883,904.00372,194.001,511,710.00 1,287,737.83IMPUESTOS MUNICIPALES

1,067,809.00325,699.00742,110.00 900,129.06Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
107,431.0018,931.00 91,022.72Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 88,500.00

24,045.0016,045.00 24,045.008,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
40,000.000.00 37,911.4840,000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
16,746.001,746.00 16,746.2415,000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
5,500.000.00 0.005,500.0011.7.1.01.17.00 Industria de la confección y sastrería

16,000.000.00 9,180.0016,000.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.01.35.00 Crianza de cerdos y porquerizas
3,140.001,140.00 3,140.002,000.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
428,245.0082,645.00 370,649.46Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 345,600.00

20,000.000.00 14,148.0020,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
30,000.000.00 28,302.0030,000.0011.7.1.02.04.00 Bazares
24,760.002,760.00 24,760.0022,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
22,286.0016,286.00 22,286.006,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
40,000.000.00 12,060.0040,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
34,500.0019,500.00 34,500.0015,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
17,081.006,881.00 17,081.6010,200.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
30,000.000.00 11,660.0030,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
31,167.009,167.00 31,167.0022,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
11,320.006,320.00 11,320.005,000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
1,100.000.00 1,807.201,100.0011.7.1.02.19.00 Heladerías

24,200.004,200.00 24,200.0020,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
13,500.000.00 11,960.0013,500.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
6,581.001,581.00 6,581.355,000.0011.7.1.02.30.00 Billares

70,000.000.00 68,306.3170,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
47,065.0014,665.00 47,065.0032,400.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
2,285.001,285.00 2,285.001,000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
2,400.000.00 1,160.002,400.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados

338,645.0055,535.00 249,367.99Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 283,110.00

99,500.000.00 81,250.9899,500.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
10,320.004,320.00 10,320.006,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
9,210.000.00 0.009,210.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable

50,650.0028,450.00 50,650.0022,200.0011.7.1.03.10.00 Comedores
3,500.000.00 0.003,500.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
4,560.003,360.00 4,560.001,200.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/01/2022Fecha del:

EJERCICIO: 2022

11:57 a.m.
10/01/2023Emisión:

Hora:

USUARIO: KMORALES

Pagina: 1 de 6

DULCE NOMBRE, COPÁN

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
31/12/2022

1 de 610/01/2023 11:57:25 a.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

4,800.000.00 1,800.004,800.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
3,300.000.00 1,842.003,300.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

51,576.001,576.00 51,576.0050,000.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
11,000.000.00 9,560.0011,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
18,000.000.00 10,980.0018,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.30.00 Casas de empeño

40,000.000.00 0.0040,000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
3,645.002,145.00 3,645.011,500.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

23,184.0015,684.00 23,184.007,500.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
20,692.0017,092.00 20,092.04Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 3,600.00

100.000.00 0.00100.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
20,092.0017,092.00 20,092.043,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 

500.000.00 0.00500.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
38,689.0029,489.00 35,489.63Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 9,200.00

200.000.00 0.00200.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

35,489.0029,489.00 35,489.636,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

134,107.00122,007.00 133,507.22Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 12,100.00

600.000.00 0.00600.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
123,507.00115,507.00 123,507.228,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
10,000.006,500.00 10,000.003,500.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

580,000.000.00580,000.00 200,646.97Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
130,000.000.00 71,078.76Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 130,000.00

130,000.000.00 71,078.76130,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
65,000.000.00 33,543.71Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 65,000.00

65,000.000.00 33,543.7165,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
10,000.000.00 2,267.97Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 10,000.00

8,000.000.00 2,267.978,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

119,000.000.00 11,971.48Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 119,000.00
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110,000.000.00 10,367.10110,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

9,000.000.00 1,604.389,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

256,000.000.00 81,785.05Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 256,000.00

230,000.000.00 58,535.78230,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
26,000.000.00 23,249.2726,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

117,695.0046,495.0071,200.00 116,596.49Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
102,524.0042,524.00 102,524.86Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 60,000.00

102,524.0042,524.00 102,524.8660,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
300.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 300.00

300.000.00 0.00300.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

900.000.00 100.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 900.00

900.000.00 100.00900.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
13,971.003,971.00 13,971.63Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 10,000.00

13,971.003,971.00 13,971.6310,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
7,000.000.007,000.00 7,850.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
7,000.000.00 7,850.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 7,000.00

7,000.000.00 7,850.007,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
111,400.000.00111,400.00 62,515.31Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
111,400.000.00 62,515.31Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 111,400.00

8,400.000.00 0.008,400.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
38,000.000.00 0.0038,000.0011.7.6.01.04.00 Telefonía Fija
65,000.000.00 62,515.3165,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

1,196,202.331,160,395.00414,495.00745,900.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 1,160,395.00414,495.00745,900.00 1,196,202.33NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

1,160,395.00414,495.00745,900.00 1,196,202.33Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
10,500.000.00 5,200.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 10,500.00

5,500.000.00 5,200.005,500.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.01.02.00 Tasa Balanza Municipal

1,105,795.00414,495.00 1,171,047.73Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 691,300.00

7,000.000.00 8,900.007,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
13,000.000.00 6,375.0013,000.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias
11,350.006,150.00 11,350.005,200.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

323,124.00143,124.00 323,124.26180,000.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 
transporte de carga pesada

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/01/2022Fecha del:

EJERCICIO: 2022

11:57 a.m.
10/01/2023Emisión:

Hora:

USUARIO: KMORALES

Pagina: 3 de 6

DULCE NOMBRE, COPÁN

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
31/12/2022

3 de 610/01/2023 11:57:26 a.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

4,000.000.00 2,300.004,000.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos
182,796.00170,796.00 182,796.3912,000.0012.5.99.02.17.00 Derechos de Tierras y Terrenos
30,000.000.00 5,562.3030,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
34,600.0014,600.00 34,600.0020,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
41,800.0031,800.00 41,800.0010,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
5,000.000.00 4,900.005,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

15,293.005,293.00 15,293.0010,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
19,822.002,822.00 19,902.1217,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

300,000.000.00 282,267.00300,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
200.000.00 100.00200.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles

20,801.0016,801.00 20,801.654,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
450.000.00 250.00450.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros

14,000.000.00 11,670.0014,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
13,144.004,144.00 13,144.099,000.0012.5.99.02.47.00 Loterías de cartón autorizadas
1,000.000.00 1,050.001,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

49,465.0012,965.00 173,461.7536,500.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
10,000.006,000.00 10,000.004,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
6,750.000.00 1,400.006,750.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

200.000.00 0.17200.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar
44,100.000.00 19,954.60Multas Municipales12.5.99.03.00.00 44,100.00

15,000.000.00 0.0015,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
7,000.000.00 8,810.457,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

20,000.000.00 8,485.0020,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
1,500.000.00 2,659.151,500.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

600.000.00 0.00600.0012.5.99.03.12.00 Multas por conexión clandestina al sistema de alcantarillado
597,273.43597,271.00209,271.00388,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 597,271.00209,271.00388,000.00 597,273.43VENTA DE SERVICIOS
597,271.00209,271.00388,000.00 597,273.43Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00

85,485.0033,485.00 85,486.30Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 52,000.00

42,116.0013,116.00 42,116.6029,000.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
43,369.0020,369.00 43,369.7023,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

511,786.00175,786.00 511,787.13Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 336,000.00

218,525.0052,525.00 218,525.47166,000.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
293,261.00123,261.00 293,261.66170,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo

202,520.33218,200.00180,700.0037,500.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.6.0.00.00.00 218,200.00180,700.0037,500.00 202,520.33ALQUILERES

217,700.00180,700.0037,000.00 202,520.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
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30,000.000.00 17,320.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 30,000.00

30,000.000.00 17,320.0030,000.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
185,200.00180,700.00 185,200.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 4,500.00

185,200.00180,700.00 185,200.004,500.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
2,200.000.00 0.00Recargos Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, 

Locales e Instalaciones
17.6.3.96.00.00 2,200.00

2,200.000.00 0.002,200.0017.6.3.96.01.00 Recargos Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, Locales e 
Instalaciones

200.000.00 0.00Intereses Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, 
Locales e Instalaciones

17.6.3.97.00.00 200.00

200.000.00 0.00200.0017.6.3.97.01.00 Intereses Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, Locales e 
Instalaciones

100.000.00 0.00Recuperación de Mora por Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.98.00.00 100.00

100.000.00 0.00100.0017.6.3.98.01.00 Recuperacion de Mora por Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones
500.000.00500.00 0.33Alquiler de Equipos17.6.4.00.00.00
500.000.00 0.33Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 500.00

500.000.00 0.33500.0017.6.4.01.00.00 Alquiler de Equipos Municipales
3,448,735.253,482,814.91493,818.742,988,996.17TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,482,814.91493,818.742,988,996.17 3,448,735.25TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,482,814.91493,818.742,988,996.17 3,448,735.25Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,482,814.91493,818.74 3,448,735.25Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,988,996.17

3,482,814.91493,818.74 3,448,735.252,988,996.1718.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

13,903,765.8614,183,880.622,127,895.9512,055,984.67TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 13,931,259.621,975,274.9511,955,984.67 13,794,940.86TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

13,931,259.621,975,274.9511,955,984.67 13,794,940.86Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
13,931,259.621,975,274.95 13,794,940.86Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 11,955,984.67

13,931,259.621,975,274.95 13,794,940.8611,955,984.6722.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

22.2.0.00.00.00 152,621.00152,621.000.00 96,000.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO
152,621.00152,621.000.00 96,000.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales22.2.1.00.00.00
152,621.00152,621.00 96,000.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales para 

Gobiernos Locales
22.2.1.01.00.00 0.00

152,621.00152,621.00 96,000.000.0022.2.1.01.01.04 DONACIÓN FONDOS UNICEF PARA APOYO A LA NIÑEZ DE NUESTRO 
MUNICIPIO

22.3.0.00.00.00 100,000.000.00100,000.00 12,825.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO
100,000.000.00100,000.00 12,825.00Transferencias de Capital de Personas Naturales22.3.1.00.00.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

100,000.000.00 12,825.00Transferencias de Capital de Personas Naturales para Gobiernos Locales22.3.1.01.00.00 100,000.00

100,000.000.00 12,825.00100,000.0022.3.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de Personas Naturales para Gobiernos 
Locales

0.00718,273.17718,273.170.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 718,273.17718,273.170.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

718,273.17718,273.170.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
150,756.11150,756.11 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

150,756.11150,756.11 0.000.0023.7.2.01.02.03 FONDOS PROPIOS MUNICIPALES
567,517.06567,517.06 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

525,375.32525,375.32 0.000.0023.7.2.02.01.05 TRANSFERENCIAS DE GOBIERNO LOCAL INVERSIÓN
42,141.7442,141.74 0.000.0023.7.2.02.02.4 ESTRATEGIA PARA LA REDUCCIÓN DE LA POBREZA ERP 

Ejercicio: 
Fecha Final: 

Filtros Aplicados al Reporte Actual

20,636,235.0322,244,738.7017,728,090.84TOTAL: 4,516,647.86

Fecha Inicio: 

0s+js/j9JmcveHsh09Fp2hWaKlFjMc2r/5PEb8dqGbDz+lpbGsPFyp+WCD7ztscvv6BrXoam3z+p3r/iQpe8oNK/5yycGkPXpmE3aeH3ytGNDEFEOO/55KZOKDVLmkik+Imr9CUKAymWXpAARYrICu0X6PBa2v/38t50hHsA+n+kbO5p/8XHtLoRY3qlkX
yWXN/ HA+x3NWRLqqprPYt/Lw==
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